
 
 

UCHWAŁA NR 108/2025 
ZARZĄDU POWIATU WIERUSZOWSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu powiatu na 2025 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (T.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1907 ), oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (T.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 
poz. 1717 i poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz 39 ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( T.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 167; zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1234 oraz z 2024 r. poz. 232, poz. 834, poz. 854, poz. 858, poz. 1089, 
poz. 1222 i poz. 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr IX/37/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025r. 
dokonuje się następujących zmian: 

1) dochody budżetu powiatu ustala się na kwotę 104.310.934,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały; 

2) wydatki budżetu powiatu ustala się na kwotę 104.935.175,60 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wieruszowskiemu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 5894



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

   

Starosta 
 
 

Stefan Pietras 

 
Członek Zarządu 

 
 

Adam Musiała 

 
Członek Zarządu 

 
 

Ryszard Starek 
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Dział Rozdział

1 2

758

75814

852

85202

85218

855

85508

85510

majątkowe razem: 20 892 326,00 0,00 0,00 20 892 326,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

11 673 347,00 0,00 0,00 11 673 347,00

Plan po zmianach
(5+6+7)

Zwiększenie

7 8

4 684 837,17

0,00 43 818,00 86 124,00

Rodzaj zadania: Własne

§ Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie

3 4 5 6

86 124,00

43 818,00

43 818,00

bieżące

Pomoc społeczna 1 556 411,00 17 583 320,00

2100

2130

2130

2130

2130

13 194 909,0011 766 909,00 0,00 1 428 000,00

Różne rozliczenia 4 641 019,17 0,00

Różne rozliczenia finansowe 42 306,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

42 306,00

16 026 909,00 0,00

128 411,000,00 0,00 128 411,00

Domy pomocy społecznej

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych powiatu

1 993 248,00 0,00 1 428 000,00 3 421 248,00

831 220,8028 426,80

28 426,80 28 426,80

28 744,80 564 454,80

28 744,80 28 744,80

71 543 418,60

4 711 702,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie

Rodzina

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych powiatu

0,00 0,00 128 411,00 128 411,00

1 338 504,00 0,00 57 171,60 1 395 675,60

Rodziny zastępcze

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych powiatu

802 794,00 0,00

0,00 0,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 535 710,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań
własnych powiatu

0,00 0,00

bieżące razem: 69 886 018,00 0,00 1 657 400,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

4 711 702,00 0,00 0,00

majątkowe

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 108/2025

Zarządu Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 27 lutego 2025 r.
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Dział Rozdział

1 2

700

70005

852

85203

Plan po zmianach
(5+6+7)

Zwiększenie

7 8

75 921,00

bieżące

Gospodarka mieszkaniowa 55 321,00 0,00 20 600,00

Rodzaj zadania:

§

Zlecone

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie

3 4 5 6

75 921,0020 600,00

20 600,00 75 921,00

282 516,00 3 456 273,00

282 516,00 3 451 987,00

282 516,00 3 451 987,00

11 875 190,00

0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

16 385 049,00 0,00 0,00 16 385 049,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 55 321,00 0,00

2110
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

55 321,00 0,00

Pomoc społeczna 3 173 757,00 0,00

Ośrodki wsparcia 3 169 471,00 0,00

2110

bieżące razem:

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez
powiat

3 169 471,00 0,00

11 572 074,00 0,00 303 116,00

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt
2 i 3 

0,00 0,00 0,00

102 350 418,00 0,00 1 960 516,60 104 310 934,60
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wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

17 766 581,00 17 686 581,00 16 555 478,00 13 006 083,00 3 549 395,00 0,00 26 325,00 1 104 778,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

43 818,00 43 818,00 43 818,00 30 587,00 13 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 810 399,00 17 730 399,00 16 599 296,00 13 036 670,00 3 562 626,00 0,00 26 325,00 1 104 778,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

3 108 880,00 3 028 880,00 2 978 417,00 2 564 717,00 413 700,00 0,00 7 534,00 42 929,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 847,00 6 847,00 6 847,00 6 847,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 115 727,00 3 035 727,00 2 985 264,00 2 571 564,00 413 700,00 0,00 7 534,00 42 929,00 0,00 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00

10 845 506,00 10 845 506,00 10 514 752,00 9 350 138,00 1 164 614,00 0,00 18 791,00 311 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 971,00 36 971,00 36 971,00 23 740,00 13 231,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 882 477,00 10 882 477,00 10 551 723,00 9 373 878,00 1 177 845,00 0,00 18 791,00 311 963,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 721 616,00 17 389 829,00 12 950 819,00 10 544 520,00 2 406 299,00 50 000,00 43 255,00 4 345 755,00 0,00 0,00 331 787,00 331 787,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 556 411,00 1 556 411,00 1 556 411,00 1 556 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 278 027,00 18 946 240,00 14 507 230,00 12 100 931,00 2 406 299,00 50 000,00 43 255,00 4 345 755,00 0,00 0,00 331 787,00 331 787,00 0,00

12 061 273,00 11 729 486,00 11 689 486,00 9 472 882,00 2 216 604,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 331 787,00 331 787,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 428 000,00 1 428 000,00 1 428 000,00 1 428 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 489 273,00 13 157 486,00 13 117 486,00 10 900 882,00 2 216 604,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 331 787,00 331 787,00 0,00

1 221 128,00 1 221 128,00 1 217 873,00 1 044 532,00 173 341,00 0,00 3 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

128 411,00 128 411,00 128 411,00 128 411,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 349 539,00 1 349 539,00 1 346 284,00 1 172 943,00 173 341,00 0,00 3 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 504 024,00 2 504 024,00 379 139,00 354 668,00 24 471,00 950 400,00 1 174 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

57 171,60 57 171,60 28 426,80 28 426,80 0,00 28 744,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 561 195,60 2 561 195,60 407 565,80 383 094,80 24 471,00 979 144,80 1 174 485,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 486 173,00 1 486 173,00 376 632,00 354 668,00 21 964,00 0,00 1 109 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 426,80 28 426,80 28 426,80 28 426,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 514 599,80 1 514 599,80 405 058,80 383 094,80 21 964,00 0,00 1 109 541,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 451,00 67 451,00 2 507,00 0,00 2 507,00 0,00 64 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 744,80 28 744,80 0,00 0,00 0,00 28 744,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 195,80 96 195,80 2 507,00 0,00 2 507,00 28 744,80 64 944,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

z tego:

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

Wydatki bieżące
Plan

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

0,00

1917

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85218

855

85508

85510

Domy pomocy
społecznej

Pomoc społeczna

Powiatowe centra
pomocy rodzinie

Rodzina

Rodziny zastępcze

Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

Rodzaj zadania: Własne

Nazwa

4

Oświata i wychowanie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

801

80120

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

Licea ogólnokształcące
zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Szkoły zawodowe

przed zmianą

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

80130

852

85202

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 108/2025

Zarządu Powiatu Wieruszowskiego

z dnia 27 lutego 2025 r.
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91 402 585,00 65 410 570,00 54 282 709,00 36 402 976,00 17 879 733,00 3 519 036,00 1 775 240,00 5 553 585,00 0,00 280 000,00 25 992 015,00 25 992 015,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 657 400,60 1 657 400,60 1 628 655,80 1 615 424,80 13 231,00 28 744,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

93 059 985,60 67 067 970,60 55 911 364,80 38 018 400,80 17 892 964,00 3 547 780,80 1 775 240,00 5 553 585,00 0,00 280 000,00 25 992 015,00 25 992 015,00 0,00

wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

55 321,00 55 321,00 55 321,00 35 260,00 20 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 921,00 75 921,00 75 921,00 35 260,00 40 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

55 321,00 55 321,00 55 321,00 35 260,00 20 061,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 600,00 20 600,00 20 600,00 0,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75 921,00 75 921,00 75 921,00 35 260,00 40 661,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 173 757,00 3 173 757,00 3 171 757,00 2 566 971,00 604 786,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 516,00 282 516,00 282 516,00 282 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 456 273,00 3 456 273,00 3 454 273,00 2 849 487,00 604 786,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 169 471,00 3 169 471,00 3 167 471,00 2 566 971,00 600 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

282 516,00 282 516,00 282 516,00 282 516,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 451 987,00 3 451 987,00 3 449 987,00 2 849 487,00 600 500,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 572 074,00 11 572 074,00 11 304 823,00 10 025 847,00 1 278 976,00 71 051,00 196 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

303 116,00 303 116,00 303 116,00 282 516,00 20 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 875 190,00 11 875 190,00 11 607 939,00 10 308 363,00 1 299 576,00 71 051,00 196 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

13 707 888,00

0,00

0,00

13 707 888,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki bieżące wydatki 
jednostek

budżetowych

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji
obsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

17 19

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

Plan

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

852

700

70005

85203

Wydatki razem:

Dział

Rodzaj zadania: Zlecone

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

1 4

Ośrodki wsparcia

Pomoc społeczna

Wydatki razem:

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

po zmianach

Gospodarka
mieszkaniowa

zmniejszenie

zwiększenie

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach
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